Hab. in graminosis Syriæ borealis et Mesopotamiæ, ad Aintab (Auch. exs. 1056!), inter Orfa et Teliarmelik (Haussk!), inter Orfa et Snerek (Ky. exs. 541).

Facies *O. sativæ*, flores circ. 5 lineas longi, legumine cristæ formâ insigni et stipulis etiam junioribus liberis ab omnibus *Eubrychideis* mihi notis distincta.

14. *O. sativa* (Lam. Fl. Fr. II, p. 652) adpresse hirta vel glabrescens, caulibus elatis ascendentibus vel erectis, foliis 6-12-jugis foliolis ellipticis vel elliptico-linearibus, pedunculis folio demum multo longioribus, spicis oblongis densiusculis, calycis corollâ roseâ striatâ dimidiâ sublongioris laciniis lanceolato-subulatis tubo subduplo longioribus, alis calyce subbrevioribus, vexillo carinæ subæquilongo, legumine adpresse hirtulo semiorbiculato calyce longiore ad discum inæqualiter foveolato inermi vel tuberculato-spinuloso, cristâ breviter denticulato-spinulosâ φ . *Helysarum Onobrychis* L. Sp. 1059. Jacq. Austr. t. 352. — *O. procumbens* Stev. in D.C. Prodr. II, p. 344 et herb! *O. glabra* Desv. Journ. (1814) III, p. 82.

Hab. in collibus et herbidiis Armeniæ Turcicæ ad Tortum et Erzerum (Calv!), Caucasi (G. A. Mey.), Iberiæ (Stev!), Armeniæ Persicæ (Szow!), prov. Talyseh (Hohen); ubique ad Syriam usque culta.

β *subinermis*. — Legumina areolata inermia vel breviter tuberculata. — *O. inermis* Stev. Taur. p. 144.

Hab. in Tauriâ et Caucaso circa Patigorsk (Stev!), in Persiâ culta prope Badahan (Szow!).

γ. montana. — Caules magis diffusi, foliola abbreviata ovato-oblonga, spica sæpe brevior, leguminis cristæ dentes tenuiores sublongiores. — *O. montana* D.C. Fl. Fr. IV. p. 611. — *O. conferta* M.B. Taur. Cauc. n° 1452 et Desv. (ex Ledeb. et C.A. Mey.).

Hab. in pratis subalpinis Armeniæ Turcicæ (Tchih!), Ponti Lazici ad Djimil (Bal!), Cataoniæ in monte Berytdagh (Haussk!), Armeniæ Rossicæ ad lacum Goktchai (Seidl!), Caucasi orientalis (Rupr!).

δ. Scardica Griseb. Spic. I, p. 65. — Foliola minuta ovato-orbiculata vel elliptico-oblonga, spicæ abbreviatæ, faciniæ calycinæ tubo vix sesquilongiores, alæ calyci subæquilongæ. Legumen (quod non vidi) breviter aculeatum dicitur et ideo hanc formam huc potius quam ad *O. Balansæ* cujus faciem habet retuli.

Hab. in regione alpinâ Scardiæ Macedoniæ (Griseb!).

Ar. Geogr. Europa media ab Angliâ et Germaniâ mediâ ad Rossiam mediam, Sibiria omnis.

15. **O. Balansæ** (Boiss. Diagn. Ser. II, 6. p. 64) adpresse canescens, rhizomate suffrutescenti, caulibus ascendentibus vel decumbentibus, foliis 5-6-jugis foliolis obovato-ellipticis obtusis mucronulatis, pedunculis folio demum 2-3-plo longioribus. spicis ovato-oblongis paucifloris fructiferis læxiusculis, calycis corollam dimidiam purpuream æquantis laciniis subulatis tubo subduplo longioribus, alis tubo calycis æquilongis vel calyce dimidio brevioribus, vexillo et carinâ subæquilongis, legumine semiovato hirtio dentes calycis multum excedente ad discum inæqualiter foveolato et simplici vel duplici serie longe aculeato, cristâ disco sublato in 6-7 aculeos a basi late triangulari subulatos ultra medium partitâ 3. *O. Cadmea* var. *glabrescens* Boiss. in Coll. Ky. et Bal.